Hoplomachus nunc es ? fueras ophthalmicus antè :

Fecisti medicus quod facis Hoplomachus.

Suet. in Calig. cap. 35. Hunc è spectaculis detractum repente, & in arenam deductum, Thraci, & mox hoplomacho comparavit.

HORA, *z.* ἡ ὥρα. GALL. *Heure*. ITAL. & HISP. *Hora*. GERM. Ein jedes theil der zeit sein stund. ANGL. *An hour*. } Senec. *cap. 10. de consol. ad Marc.* Nihil de hodierna die, nihil de hora promittitur. Idem *cap. ult. de tranquill.* Ultra horas decimam nihil agebat Pollio. *Ibid. cap. 15.* In postmeridianas horas diffire quod levioris est operæ. Plaut. *Mil. se. 3. a. 2.* Cui bini custodes semper totis horis accubant. Quinril. *Si ad horam constiterit orator.* } Hora fatalis. Sueton. in *Neron. cap. 49.* Sub horam pugnat. Idem in *August. cap. 16.* Item, Diei quarta, & sexta hora. Liv. *lib. 2. dec. 5.* Et Tibull. *lib. 4.*

— dum terna per orbem

Sacula fertilibus Titan decurrerit horis.

Apud veteres accipitur pro cuiusvis temporis parte. Unde quatuor anni partes, Ver, Æstas, Autumnus, & Hyems, anni horæ dictæ. Hodie tamen magis accipimus pro æqualibus spatiis, in quæ dies dividitur. Dictæ autem sunt horæ (ut Macrobius putat) à Sole : Ægyptii enim solem vocabant Horum. Unde etiam horæ ab Ovidio Solis ministræ finguntur, sive (ut alii malunt) δὴ τῆ ὥρῃ, quod terminum significat, sive ab ὁρίζω, quod est terminare, definire. Sunt enim horæ nihil aliud, quàm spacia quædam æqualia, in quæ dies dividuntur. Alii malunt horas dictas δὴ τῆ ὥρῃ, quo verbo prima significatur : Ferunt enim Hermetem Trismegistum horas primam observasse ex urina sacri cuiusdam animalis, quod Serapi erat dictum. Nam quum animadverteret ab eo animali diei & noctis unius spatio, æqualibus interpositis intervallis urinâ duodecies emitti, placuit in totidem horas diem civilem dividere, qui tamen postea duplicato numero in horas 24. est distinctus. Terent. in *Eunuch.* Dum hæc dicit abiit hora, rogo nunquid velit. Cicero. *6. Verr.* Hora amplius jam in demoliendo signo permulti homines moliebantur. } Hora etiam quandoque pro die accipitur, vel pro statuto quodam & certo tempore. Idem *3. Verr.* Menses mihi tres quum eripuissetis ad agendum maximè appositos, reliquum omne tempus hujus anni me vobis remissurum putastis, ut quum horis nostris nos essemus usi, tu binis ludis interpositis quadragesimo post die responderes. Ubi Asconius, Horas suas vocat viginti dies qui acculatori dabantur ad accusandum legitimi, totidemque defensori. Virg. *1. Georg.*

— Nunquam te castina fallat

Hora, neque insidiis noctis capiere serena.